【様式７】

会 議 録

会議の名称 第４回 かば桜学園学校運営協議会

開催日時 令和７年１２月４日（木）

（開会）１４：３０  （閉会）１５：５０

開催場所 北本市立西中学校 会議室

出席者氏名（委員） （校長も含め記載）

栗山 浩(委員長) 奥山美穗(委員) 原口 穣(西中学校長) 髙橋和美(副委員長)

熊谷香織(西中 PTA会長) 齋藤ゆかり(委員)

欠席者氏名（委員） 髙野敦史(石戸小 PTA会長) 佐藤貴広(石戸小学校長)

傍聴者      ０名

議題 （１）本学園の児童生徒の体力について

（２）本学園の児童生徒の健康面について

（３）児童・生徒の学習・生活の様子について

協

議

等

要

旨

協議結果 意見の概要

（１）

①体育科の授業でタブレットを活用してい

るのは効果的だと思うので、継続していく。

②他校と連携して活動を広げている。

①小中学校ともに、体育科でタブレットを活

用しているか。

②部活動で体力向上している面もある。西中

学校の部活動は少ないがどのような工夫をし

ているか。

（２）

①②保健室での対応については、相談室とも

連携しながら、児童の心身の健康維持等に生

かしていく。

①保健室利用の多い児童の心理面でのフォロ

ー等を継続してほしい。

②保健室は、児童にとって憩いの場にもなっ

ている。怪我の手当て等とともに、優しい言

葉かけを継続してほしい。

（３）

①文化センターの改修工事等の日程を見な

がら調整していく。

①秋西祭を文化センターで実施するのは、今

後も継続するか。

配付資料 （１）第４回資料（西中・石戸小）

（２）保健室から見えるかば桜っ子

（３）けやきいろ（西中校長室だより）

（４）第５回開催案内